LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUAT.Z{?E:RM;&A
- 343-

CONSIDERANDO

Que la educacidn es una responsabilidsd del Estado, de la Sociedsd y de
la Familia, asi como un derecho irrenunciable de las personas;

Que &l sedor doctor HUMBERTO RODRIGUEZ CARPIO. Vicerrector

del “INSTITUTO NACIONAL MEJIA®, dursite 38 ANOS de
docencia ha contribuide con su .fabur a I.i formacion y educacion del
prestigioso plantel educativo capital

Que su esfuerze docente y sﬂ@ﬂw Ve reflgjado en ciudadanos que han
aportado y aportan af wi;:nnuhmmmnmﬁ g’a palria ecustoriana’

es deber del ﬂhﬂgrasu Haﬂ:ﬂﬂaf m.gilg fﬂgfﬂma representante del
pueblo ecuatorianoc, mmﬂﬂlﬁ el AQN

§

las instituciones de edu srzados docen tes; ¥

En ejarcicio de sus facultades mmﬁwﬂ'dﬂde&_
ACUERDA

Exaltar la labor educativa desarrellgds por el sefior doctor HUMBERTO
RODRIGUEZ CARPIO. dursnte'-'38° AROS de fructifors lsbor en
beneficio de Ia juventud

El sefior ingeniero JUAN CARLOS LOPEZ, Diputade por la provincia de
Tungurahua, & nombre y en representacion del Congreso Nacional def
Ercuador, entregarsd copia autografs del presente Acuerdo Legislativo, en el
acte especial que para el efecto se realice.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Dhstrite Metropolitano, & un
dis del mes de junio del afie dos mil siets.




